ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tại cuộc họp chuyên đề xem xét chủ trương điều chỉnh Quy hoạch chi tiết dự

án Cầu Lộc Bình số 1, Đường giao thông và Khu tái định cư xã Lục Thôn,

huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn

Ngày 22/6/2023, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã

chủ trì cuộc họp chuyên đề xem xét chủ trương điều chỉnh Quy hoạch chi tiết dự

án Cầu Lộc Bình số 1, Đường giao thông và Khu tái định cư xã Lục Thôn,

huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn. Tham dự họp có đại diện Lãnh đạo các sở, ngành,

cơ quan: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường,

Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tư pháp, Thanh tra

tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, UBND

huyện Lộc Bình và Công ty cổ phần Xây dựng Xuân Quang.

Sau khi nghe lãnh đạo Sở Xây dựng trình bày báo cáo, ý kiến tham gia

của các thành phần dự họp, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh kết luận như sau:

Đối chiếu quy định pháp luật cho thấy nội dung báo cáo, đề xuất của Sở

Xây dựng liên quan đến điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chi tiết đối với dự án

Cầu Lộc Bình số 1, Đường giao thông và Khu tái định cư xã Lục Thôn, huyện

Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn tỷ lệ 1/500 theo đề nghị của Công ty cổ phần Xây

dựng Xuân Quang và có mở rộng phạm vi ra ngoài khu vực dự án đã được phê

duyệt; đồng thời, việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng thuộc thẩm quyền

của UBND cấp huyện. UBND huyện Lộc Bình căn cứ chức năng, nhiệm vụ,

thẩm quyền quy định chủ động rà soát, phối hợp tổ chức điều chỉnh quy hoạch chi

tiết liên quan đến dự án trên đảm bảo tuân thủ đúng quy định pháp luật, phù hợp

với tình hình thực tế, trong đó lưu ý rà soát Quy hoạch chung thị trấn Lộc Bình,

huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2035, tỷ lệ 1/5.000 đã được UBND tỉnh

phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 để kịp

thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh nếu cần thiết./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ngành, cơ quan dự  họp;

- C, PVP UBND tỉnh, các phòng CM;

- Lưu: VT, KT(CVĐ).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Quang Khánh

		2023-07-04T10:34:54+0700

		2023-07-04T10:34:54+0700

		2023-07-04T10:34:54+0700

		2023-07-04T10:35:34+0700